CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 11/2014

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 24, IV, do Regimento Interno, a

presente "Moção de Aplausos", a ser encaminhada à Professora Maria das Graças Nogueira,

Professora de Lingua Portuguesa,  e à aluna Ivana Vieira de Rezende Teixeira, 3º ano do ensino

médio, da Escola Estadual "Deputado Patrús de Sousa", parabenizando-as pela Medalha de

Bronze, como participantes da Olimpiada de Lingua Portuguesa - 2014, categoria Artigo de

Opinião, representando nossa cidade a nível nacional, cuja homenagem foi recebida na cidade de

Brasília-DF no mês de setembro/2014.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 27 de novembro de 2014.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-